草津市長　　宛

下記のとおり、未登記家屋の所有権を申し出ます。

申出人 住所（法人の場合は所在地）

氏名（名称）

連絡先

新所有者

氏名（名称） 住所（法人の場合は所在地） 持分

旧所有者　（新規の場合は記入不要）

氏名（名称） 住所（法人の場合は所在地） 持分

対象未登記家屋

所在地 種類 構造 屋根 階層 延床面積（㎡） 建築年月日 備考

取得理由　※取得理由に応じて、下記の書類を添付してください。

□新築　　□増築　　□相続　　□売買　　□贈与　　□譲渡

□その他（ ）

取得年月日

添付書類

※すべて写し

新築・増築の場合 …　不要

相続の場合 …　遺産分割協議書（作成していない場合、法定相続の場合は相続関係説明図や、

　　 被相続人および法定相続人の戸籍謄（抄）本）の写し

売買の場合 …　売買契約書の写し

贈与・譲渡・その他の場合 …　所有権移転の内容（所有者、取得原因、取得年月日等）を証する書類

※新所有者欄が法人の場合は法人格のあるものに限ります。

※各欄が不足する場合は別紙に記載して添付可能です。

※添付書類がない場合は、所有者名義を変更できない場合がございますので予め御了承ください。

遺産分割協議書　・　相続関係説明図　・　売買契約書　・　その他書類（　　　　　　　　　　　　　）

未登記家屋所有権申出書

＜取得理由に応じた添付書類＞

　　　　年　　　　月　　　　日